

# Tårnfalke Holding A/S

Egebrovej 5, 4370 Store Merløse

CVR-nr. 20 13 62 94

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2016.

---

**Tage Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tårnfalke Holding A/S Egebrovej 5 4370 Store Merløse
	CVR-nr.: 20 13 62 94
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Kewin Dahlgren Hansen, Formand Tage Nielsen Gert Gyldborg Anne Nielsen
<b>Direktion</b>	Tage Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	A. C. Stilladser A/S, Hvidovre Egebrogård Jagtvæsen A/S, Store Merløse
<b>Associeret virksomhed</b>	Strandskadevej 6 ApS, Hvidovre

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af fast ejendom og at eje aktier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.072 t.kr. mod 1.997 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.016 t.kr. mod 4.406 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	2.071.690	1.996.898
Andre driftsindtægter	0	27.000
Andre eksterne omkostninger	-1.490.261	-952.449
<b>Bruttoresultat</b>	<b>581.429</b>	<b>1.071.449</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-510.397	-505.800
<b>Driftsresultat</b>	<b>71.032</b>	<b>565.649</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.322.443	3.833.942
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	254.110	10.141
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.471	36.363
Andre finansielle indtægter	515.190	191.517
1 Andre finansielle omkostninger	-790.389	-154.886
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.399.857</b>	<b>4.482.726</b>
Skat af årets resultat	-383.502	-76.285
<b>Årets resultat</b>	<b>5.016.355</b>	<b>4.406.441</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.826.553	3.944.083
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	489.802	0
Disponeret fra overført resultat	0	-237.642
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.016.355</b>	<b>4.406.441</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	28.574.441	29.072.564
2 Produktionsanlæg og maskiner	237.066	46.061
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	219.803	0
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	204.760	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.236.070</u>	<u>29.118.625</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.875.629	10.303.186
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	2.142.407	2.241.956
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.018.036</u>	<u>12.545.142</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.254.106</u></b>	<b><u>41.663.767</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.549	95.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.716.892	5.451.963
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	678.919	532.416
Udsudte skatteaktiver	111.576	423.068
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.189.638	564.384
Andre tilgodehavender	126.616	228.202
Periodeafgrænsningsposter	71.387	73.696
Tilgodehavender i alt	<u>6.994.577</u>	<u>7.369.090</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.885.901	2.666.080
Værdipapirer i alt	<u>5.885.901</u>	<u>2.666.080</u>
Likvide beholdninger	1.676.859	999.043
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.557.337</u></b>	<b><u>11.034.213</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.811.443</u></b>	<b><u>52.697.980</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.725.455	7.898.902
7 Overført resultat	26.512.258	27.114.627
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>39.437.713</u></b>	<b><u>36.213.529</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.538.000	15.397.000
Deposita	385.374	385.468
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.923.374</u>	<u>15.782.468</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.776	87.930
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.043.439	470.695
Selskabsskat	1.782.523	71.565
Anden gæld	1.507.218	71.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.450.356</u>	<u>701.983</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.373.730</u></b>	<b><u>16.484.451</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>59.811.443</u></b>	<b><u>52.697.980</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

## Noter

			2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder			26.106	10.508
Andre renteomkostninger og kursreguleringer			764.283	144.378
			<b>790.389</b>	<b>154.886</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver kr.</b>
Kostpris 1. juli 2015	31.981.147	153.525	396.485	0
Tilgang	0	198.681	224.400	204.760
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>31.981.147</b>	<b>352.206</b>	<b>620.885</b>	<b>204.760</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.908.582	107.464	396.485	0
Årets afskrivninger	498.124	7.676	4.597	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>3.406.706</b>	<b>115.140</b>	<b>401.082</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>28.574.441</b>	<b>237.066</b>	<b>219.803</b>	<b>204.760</b>



## Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	1.624.588	1.624.588
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>1.624.588</b>	<b>1.624.588</b>
Opskrivninger 1. juli 2015	8.678.598	4.844.656
Årets resultat	5.322.443	3.833.942
Udbytte	-1.750.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>12.251.041</b>	<b>8.678.598</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>13.875.629</b>	<b>10.303.186</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
A. C. Stilladser A/S	Hvidovre	70 %
Egebrogård Jagtvæsen A/S	Store Merløse	100 %
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	62.500	162.500
Afgang i årets løb	0	-100.000
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>62.500</b>	<b>62.500</b>
Nedskrivninger 1. juli 2015	-779.696	-889.837
Årets resultat	254.110	110.141
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-525.586</b>	<b>-779.696</b>
Modregnet i tilgodehavender	463.086	717.196
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>463.086</b>	<b>717.196</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Strandskadevej 6 ApS	Hvidovre	50 %

## Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	7.898.902	3.954.819		
Resultatandel	3.826.553	3.944.083		
	<b>11.725.455</b>	<b>7.898.902</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015	27.114.627	27.352.269		
Årets overførte overskud eller underskud	489.802	-237.642		
Værdiregulering af sikring af fremtidige betalingsstrømme	-1.092.171	0		
	<b>26.512.258</b>	<b>27.114.627</b>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli 2015	700.000	700.000		
Udloddet udbytte	-700.000	-700.000		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000		
	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	15.538.000	15.538.000	15.397.000
Deposita	0	385.374	385.374	385.468
	<b>0</b>	<b>15.923.374</b>	<b>15.923.374</b>	<b>15.782.468</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.538 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 28.574 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution der pr. 30. juni 2016 udgør 837.013 kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansiel aftale om renteswap, som pr. 30. juni 2016 udgør -1.400.219 kr. Værdien heraf er indregnet under anden gæld.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.